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og at Berliner Arbejdsrettens Akter allerede indeholde et større Antal Domme, i hvilke 
der foreligger en aabenbar Retskrænkelse, der ikke lader sig afhjælpe ved Appel, turde let 
lade sig konstatere ved at forlange en Beretning derom afgiven. 

Det er en Vildfarelse at antage, at Arbejdsretternes Domme, naar de angaa en 
Stridsgenstand under 100 Mark, ere af ringe Betydning. Det maa ikke miskendes, at 
Flertallet af Processerne ved Arbejdsretten verserer imellem mindre velstaaende Parter, 
for hvem et Beløb af mindre end 100 Mark har en stor økonomisk Betydning. 

Men helt affet herfra lider Parternes Retsfølelse meget betydeligt ved en fejlagtig 
Retsafgorelfe 

Uretfærdige Domme ere mere end alt andet egnede til at forøge det desværre 
allerede bestaaende spændte Forhold imellem Arbejdstager og Arbejdsgiver og at tilføre 
Socialdemokratiet Tilhængere. . 

Sluttelig tør det ej heller lades ude af Betragtning, at Arbejdsrettens Domme 
ofte ere af stor principiel Betydning, selv on: de i det enkelte Tilfælde kun angaa en ringe 
Stridsgenstand; thi Vegrundelsen af disse Domme. for saa vidt den er af en almindelig 
Natur, bliver som oftest udbredt gennem Pressen, og der danner sig paa denne Maade af 
en fejlagtig Retsafgørelse vrange Anskuelser om Arbejdsforhold, der inaa føre til svære 
Differencer imellem Arbejdsgivere og Arbejdstagere. 

Men ogsaa i det enkelte Tilfælde er en saadan Dom, der ikke kan anfægtes ved 
Appel, ofte af en principiel Betydning, der ikke bør undervurderes. Man tænke sig kun 
det Tilfælde, at der i en enkelt Retstvist finder en fejlagtig Fortolkning af et Arbejds- 
reglement Sted. Denne Fortolkning bliver selvfølgelig uagtet dens Fejlagtighed antaget 
scenerigteg af alle under dette Arbejdsreglement staaende, Konsekvenserne heraf give sig da 
a ig e v. 
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I,Henhold til det ovenanførte ere vi af den Anskuelse, at Udelukkelsen af Appel 
af Arbejdsrettens Domme, naar Stridsgenstandens Værdi ei; under 100 ligt-sort, ikke kan 
og tør opretholdes uden stor Skade for Retsplejen, Arbejdsretternes Anseelse og de ret- 
søgende Parters Interesser. 

Vi bede derfor ærbødigst den høje Rigsdag som skieIlvilligst ved sin-Indflydelse at 
ville bevirke, at den uindskrænkede Ret til Appel af Arbejdsretterne-S Afgørelser sfastslaas 
ved en Rigslovbestemmelse » . » 
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Foreningen af ArbejdsgivenBisiddere ved Arbejdsretten i Berlin. . 

Af 
? ) 

Udvalgenes Betwnkningejkc 


